
AKTUALIZACE DUR 2OO4
0biednotel:

ŘrorELSTVÍ SILNIc A DÁLN|c Čn
NA PANKRÁC| 56, 145 05 PRAHA 4

S|LN!ČNÍ ornuH KoLEM PŘAHY
STAVBA 51 8 RUZYNĚ-SUCHDoL

Ate|iér Si|nice o dó|nice - K Ryš6nce 1668/16, . l47 54 Proho 4 - Te|.2260661,| ,|, Fox 226066118, e-moi|: moi|box@progoprojekt.cz
Novň|/vyprocovo|:

|ry. 'Zq4gpo alŠrÝŘovÍ
podpis:

Zodpovědný projeKont:

|ry. Zu7.g119 a$rvŘovÁ
podpis:

Generó|ní ředite|:

Ing. Morek SV0B0DA
PBAGOPROJEKT

\nN-.
oPRo,[KI' o.s., |( ffiónce |668/16' 147 5,l Proho 4

Technickó kontrolo: ,4
fnq. Richord GltN r,f(i4-
poói.. (/ 

'

ŘediteI oteIieru SD:

|ng. Libor BROŽEK
Sou ř odn i c m S_JTSK' Výškový systém Bpv

Kroj: PMHA, STŘEDoČESIí Čís. zokózkv: 04 406 1 000
Kotostr.úz.: D.L|Boc,RUZYNĚ,p.t<oPlt.ttNANEBUŠ|cE,HoRoMĚŘEE.LYSoLAJE.sUcHDolČís. okce; 9E 109
objednote|: RSD ČR, M PNKRÁC| 56, 145 oo PMHA 4 Dotum: x. 2004
Akce:

SILN|ČNÍ ornuH KoLEM PRAHY
STAVBA 51 8 RUZYNĚ-SUCHDoL

Měřítko:

Formót:
srupen:

DUR
""p
iŤPříoho:

HLUKoVÁ STUDIE
Čís. příohy:

c,2



Aktualizace hlukové studie - So kolem Pra , Stavba 5l8 Ruzvně - Suchdol

AKTUAL|ZAGE HLUKovÉ sruole

OBSAH

1. Úvod
2. Podklady
3. Způsob zpracování
4' Hodnocení h|uku
9 Dopravně-inŽenýrské údaje o intenzitách dopravy
6. VýpoČet ekviva|entních h|adin h|uku
7. Soupis navrŽených protihIukových opatření
B. Závěr
9. PouŽitá |iteratura
10. Přílohy

Ing' Z. Bašýřová



Aktualizace hlukové studie _ So kolem Prahy, Stavba 5 | 8 R

1. Úvod

Předk|ádaná aktua|izace hlukové studie. by|a zpracována jako součást projektové dokumentace oÚRSilničního okruhu ko|em Prahy, stavby 518 Řuzyně - Suchdo|. Posouzení uvedené v..HIukové studii,,z roku1999 by|o provedeno na zák|adě hygienickéňo předpisu ministerstva zdravotnictví óšR ši'-álliďll.od 1. |edna 2001 veŠ|o v p|atnost Nařížánív|ády,,o ochianě zdraví před nepřÍznivýňi ueinry h|uku a vibracÍ..uveřejněné ve sbírce zákonů č.5o2t2ooo reňtó dokument výrazně měni připuštnou ekviva|entní h|adinuh|uku. Proto h|ukovou studii by|o nutné aktua|izovat.

2. Podklady

Zpracovate| hIukové studie mě| k dispozici ýto podk|ady:
o Přeh|ednou situaci 1 : 10 000
o  S i t uac i  1 :500
. Podélný profi|h|avnítrasy komunikace So 5,|8 1 : 10oo/1oo
. Podé|né profi|y komunikací křiŽovatkových větví 1 : 1000/100
o Příčné profi|y komunikacÍ
o Vzorové příčné řezy
o Dopravně-inŽenýrské podk|ady, ÚDt Praha 10.2oo2
o Hlukovou studiizpracovanou pragoprojektem, a.s., v roce 2000
o Stanoviska o ho.dnocení v|ivů pod|e $ 11 zákona č.244|1gg2 Sb'' o posuzování v|ivů na ŽP ve zněnízákona č. 13212000 Sb. a zákona č. 100/2001 Sb.
. Zadání So519D5 PÚD|s Praha
o Nařízení v|ády č.502/2000 Sb. ze dne 27. |istopadu 2ooo,'o ochraně zdraví před nepříznivými Účinkyh|uku a vibrací.', které naby|o Účinnosti 1' |edna 2001
. Nove|a metodikv pro výpočet h|uku ze silniční dopravy, Ing. J. Kozák, RNDr. M. Liberko, březen ,|996
. Čst.t EN 1793-í ,,Zařízení pro sníŽeníhluku si|ničního provozu'..,,

3. Způsob zpracování

Předk|ádaná hIuková studie je zpracována s oh|edem na p|atnou |egis|ativu.

Aktua|izovaná h|uková studie prověřuje akustický v|iv si|ničního obchvatu, stavby 51B Ruzyně - Suchdo|,na oko|ní obytnou zástavbu. Ve studiije s|edováno dodrŽení h|adiny h|uku ve venkovním prostoru vzhledemke změnám |egis|ativy i změnám v území. Při zjištěném překročeňí přÍpustné ekviva|entní h|adiny hluku jenavrŽeno technické opatření pro snÍŽení hladiny ň|uku na pod|imitní Úroveň.

Výpočet ekvivalentních hladin h|uku pro dobu-dennía noční by| proveden pod|e novely metodiky pro výpočethluku ze si|niční dopfvy, která by|a zveřejněna v pří|oze zpía|odaJe MŽP č.3 vbřeznu 1996, programemHluk+ pásma verze ! (5.07) Program H|úk+ by| áutorizován pro pouŽití v hygienické s|uŽbě rozhodnutímh|avního hygien ika ČR ze dne 20.1 i .1991 .

Situace zájmového Ú1"TL s nejb|iŽší obytnou zástavbou by|a namode|ována d|e uvedených podk|adů. Jednáse především o |oka|ity,,Na PadesátnÍku.., ,,Výh|edy..a,,Ry.oarta.' Širta kil';Ř;;siauoy 518 by|a v|oŽenad|e vzorových příčných profi|ů. Silničnítěleso by|o.zaaánó pro výpočet h|uku soh|edem na intenzitu dopravyjako spřaŽená komunikace. Prostředí, ve kteiém dochází r sireni zvukových v|n, by|o hodnoceno jakopohltivé.

Grafické výstupy jsou uvedeny pro referenční h|adinu h|ukové situace pro denní i noční dobu, a to ve výši3 m nad terénem, charakterizující akustickou h|adinu ve venkovním prostředí u obytné zástavby v Úrovni1 .  NP .

V tabulkách výpočtových bodů jsou h|adiny h|uku uvedeny v obou dobách (denní i noČní) ve výškáchcharakterizujících h|ukovou h|adinu v přízemí i ve vyšŠích patrech obytné zástavby.

Ing. Z. Bašýřová



Aktua|izace hlukové studie - So kolem Prahy, Stavba 5 l 8 Ruzyně - Suchdol Strana 3

4. Hodnocení hluku

Ve venkovním prostoru
Pod|e nařízení v|ády č' 502l2ooo sb' ..o ochraně zdraví před nepříznivými Účinky h|uku a vibrací'' je
stanoven nepřekročite|ný hygienický imisní |imit h|uku ve venkovním prosioru a zpúsob ;eho hodnoceniNe1vyŠší přípustná ekviva|entní h|adina akustického t|aku A ve venkovním prostoru se stanovÍ součtemzákladní h|adiny h|uku La"o,1 a přís|uŠné korekce pro denní a noční dobu a místó pod|e přÍ|ohy.

D Zák|adní hladina h|uku:
D Korekce na dobu noční:

Tab.2 Zák|adni korekce

LA' = 50 dB
L* "  =50 - 10=40dB

stanoveni hodnot hluku ve venkovnín

Stanovená korekce nep|atí.pro h|uk zprovozoven (napřík|ad továrny, rnýrobny, dí|ny, práde|ny, stravovací a kulturní zařÍzení)a z jiných stacionárních zdrojů (napříkIad vzduchotechnické systémy, xómpiesory,,cntaóiciagregáy;

Pro zdroje h|uku uvedené V poznámce 1) p|atí da|Ší korekce -5 dB.

V oko|í h|avnÍch komunikací, kde je h|uk z dopravy na těchto komunikacích převaŽující, a v ochranném pásmu drah se pouŽije da|Šíkorekce +5 dB.

V případě h|uku působeného,,starou zátěŽí.z pozemní dopravy je moŽné pouŽít da|Ší korekci +.12 dB.

Přípustné hladiny h|uku ve venkovním prostoru pro stavbu so 518
o Pro dobu denní (6.00 - 22.00 hod.) 60 dB
D Pro dobu noční (22'00 - 6.00 hod.) 50 dB

orgán ochrany veřejného zdravi souh|así s takto stanovenou nejvyŠŠí přípustnou h|adinou h|uku'

5. Dopravně-inženýrské údaje o intenzitách dopravy

Dopravní zatěŽe byly převzaý zaktua|izované prognÓzy intenzit automobi|ové dopravy vČetně řeŠení
Jednot|ivých křiŽovatkovrich pohybů na PraŽském okrúhu ú usexu Ruzyně _ Suchdo| - Břóziněves pro rok2010 zpracované ÚDl Praha vsou|adu se schvá|eným Územním p|ánóm. Pro zadání do mode|Ů by| pouŽit
stav 1.

průměrná denní intenzita vŠech vozide|
průměrná dennÍ intenzita (poma|ých) nák|adnÍch vozidel
průměrná denní intenzita osobních vozide|

2)

s. .
NA
OA

ve venkovním
Nemocntce - oojeKty 0 dB')

|UUl ||Ue. uzeÍrll ' |azne' SKo|y' stavoy pro byo|eni a Území +5 dB 
1)'5)'4)

v y leur f  f  zvI|Y vez lJvotenl +20 dB"'

h!edové ok 2010
Usek OA (vozl24 hodl NA (vozl24 hod) S (vozl24 hod)

1 70 420 9  1 8 0 79 600
z 55 090 8  010 63 100

56  710 I 090 64 800
4 55 280 7 720 63 000

71100 9  100 80 200
R7 58 430 6110 61 500
||/240(Horoměřice) 7 020 ^en 7 600
lll240(Praha\ O JUU 400 6 700
l l l241(Praha\ I 860 240 9 100
Na Rybářce 25 670 730 26 000

|ng. Z. Bašýřová



Aktualizace hlukové studie - So kolem , Stavba 5l8 Ruzvně - Suchdol

Da|Ši údaje potřebné pro výpočet v|ivu t luku
Komunikace (v Úseku) Podí| iízd v obdobi 22-6 h v o/, Průměrná rychlost

v km/hOA NA
PraŽský okruh (stavba 518) 10 7 90*
Evropská (Po - hranice města) o ó 70
SiInice Č.?40 (hranice města - Horoměřice) I Ó 70
Kamýcká (nová kom. Na Rvbářce - Roztocká) 12 E 45
l l l241 (PO -  s i ln ice l l /240) o ó 70
V tune|ovém Úseku je třeba uvaŽovat rych|ost snizenou na zo t<rrrln

Podí| jízd vobdobí 22-6h rozumÍ se podí| osobních a nák|adních (poma|ých) vozide| Vnočním období
z jejich ce|odennÍho (0 _ 24 h) mnoŽství.

Jednot|ivé pohyby v křiŽovatkách připravované stavby 518 PraŽského okruhu jsou uvedeny v nás|edujících
grafikonech V pořadí počtu jízd vŠech vozide| a počtu pomalých vozide| vŽdy za 24 h průměiného
pracovního dne.

Ing. Z. Bašýřová


